

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นศาลปูตา-หลัง รร.โนนรัง หมู่ 7
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณตั้งไว้ 268,000 บาท (สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน

ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 136 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 544 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.แก้งสนามนางกำหนด)

5. จำนวน ๓ วันที่ เป็นเงิน 265,000 บาท

6. บัญชีประมาณราคากลาง

6.1 ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2562

6.2 บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ตุลาคม 2560)

6.3 สืบราคาในพื้นที่

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็น ประธานกรรมการ

7.2 นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ เป็น กรรมการ

7.3 พ.จ.ท.อรุณ มะหันตะ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าอาวุโส เป็น กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง โทร.0-4433-9335

ที่ นม 73903/

วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง รายงานการพิจารณาราคากลางโครงการเสริมผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นศาลปู่ตา-หลังโรงเรียนโนนรัง หมู่ 7

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง ที่ 144/2562 ลงวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2562 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ณ) โครงการเสริมผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นศาลปู่ตา-หลังโรงเรียนโนนรัง หมู่ 7 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 136 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 544 ตารางเมตรพร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.แก้งสนามนางกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) หน้าที่ 60 ลำดับที่ 88 งบประมาณตั้งจ่ายไว้ 268,000 บาท (สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการเสริมผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นศาลปู่ตา-หลังโรงเรียนโนนรัง หมู่ 7 จำนวน 1 โครงการ ราคากลางเป็นเงินงบประมาณ 265,000 บาท (สองแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเห็นเป็นราคาที่เหมาะสม ในการก่อสร้างในครั้งนี้นี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอส่งรายละเอียดราคากลางมาพร้อมหนังสือฉบับนี้ ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ)..........ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็น ประธานกรรมการ

(นางศศิพัชร ทองไพศาลสกุล)

(ลงชื่อ).......... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ

(นายวิษณุ งามบ้านผือ)


พ.จ.ท.......... ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าอาวุโส เป็น กรรมการ

(อรุณ มะหันตะ)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

-เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

  
(นางศศิพัชร ทองไพศาลสกุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง





แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ เสริมผิวถนนคสล. บ้านฤทธิรักษา หมู่ที่ 7 สายแยกศาลปู่ตา - หลัง รร.บ้านโนนรัง  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 136 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 544 ตร.ม.  
 พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.แก้งสนามนางกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านฤทธิรักษา หมู่ที่ 7 ตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบเลขที่ / 2562  
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานกรุยทาง ถางป่าขุดต่อ (ปรับแต่งพื้นที่เดิม)	ตร.ม.	-	1.68	-	1.3624	2.28	-
	1.2 งานดินตัด	ตร.ม.	-	44.65	-	1.3624	60.82	-
	1.3 งานดินถมคันทาง	ตร.ม.	-	103.47	-	1.3624	140.97	-
2	งานรองพื้นทางและไหล่ทาง							
	2.1 งานลูกรังรองพื้นทาง (บดอัดแน่น 95%)	ลบ.ม.	-	334.32	-	1.3624	455.47	-
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (เกลี่ยปรับแต่ง)	ลบ.ม.	-	360.16	-	1.3624	490.68	-
	2.3 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	376.38	-	1.3624	512.77	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	544.00	348.89	189,796.16	1.3624	475.32	258,578.28
	3.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	186.30	745.20	1.3624	253.81	1,015.26
	3.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	52.00	79.03	4,109.56	1.3624	107.67	5,598.86
					-		-	-
TOTAL (รวมทั้งหมด)								265,192.40

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	194,650.92
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน	265,000.00
--------------------------	----------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 544.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา 487.13 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิษณุ งามบ้านผือ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.จ.ท..... กรรมการ

(อรุณ มะหันตะ)

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายสุพจน์ ตากลม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง